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بهبودیافتگانقربانیان مبتلایان

۶۰ میلیون و ۴۵۷ هزار و ۳۹۳ نفریک میلیون و ۸۵۰ هزار و ۷۱۹ نفر۸۵ میلیون و ۵۰۹ هزار و ۳۵ نفر

قربانیانمبتلایانکشور
۳۶۰ هزار و ۷۸ نفر۲۱ میلیون و ۱۱۳ هزار و ۵۲۸ نفرامریکا
۱۴۹ هزار و ۶۸۶ نفر۱۰ میلیون و ۳۴۱ هزار و ۲۹۱ نفرهند 

۱۹۶ هزار و ۱۸نفرهفت میلیون و ۷۳۳ هزار و ۷۴۶ نفربرزیل 
۵۸ هزار و ۵۰۶ نفرسه میلیون و ۲۳۶ هزار و ۷۸۷ نفرروسیه
۶۵ هزار و ۳۷ نفردو میلیون و ۶۵۵ هزار و ۷۲۸ نفرفرانسه

آخرین آمار کرونا در جهان

رکوردداران کرونا

 تعــداد قربانیــان ویروس کرونــا در ایالات متحده روز یکشــنبه ۱۴ دی از مرز 
۳۵۰ هزار نفر گذشــت و کارشناسان پیش بینی می کنند که این تعداد به دلیل 

دورهمی های تعطیلات کریسمس و سال نو همچنان افزایش یابد. رویترز

 علی رضــا رشــیدیان رئیــس ســازمان حــج و زیــارت اعــلام کــرد: در صورت 
برگــزاری حــج تمتع، واکســن کرونــای مورد نیــاز زائران بــا قول مســاعد وزیر 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تأمین می شود.ایسنا

 مأموران پلیس در روزی که گذشــت از ســفر ۱۹ هزار و هشت دستگاه خودرو 
جلوگیری کرده و به مبدأ بازگرداندند. تعداد خودروهای جریمه شده در طرح 
محدودیت شبانه در یکشنبه گذشته نیز ۵۴ هزار و ۴۸۲ دستگاه بود و ۱۰۱ هزار 

و ۳۷۷خودرو نیز در مناطق نارنجی جریمه شدند.ایسنا

 ســعید نمکی وزیر بهداشت گفت: برخی از کشــور ها پروتکل های بهداشتی 
کرونا را بعد از ما نوشــته و حتی کپی کردند و آســیب اقتصادی کرونا در کشــور 

ما به مراتب کمتر از کشور های مقتدر در دنیا بود.تسنیم

 متخصصان تصمیم هند برای اعطای مجوز اضطراری به یک واکسن تولید 
داخلــی این کشــور را »شــتاب زده« خواندند. آنهــا نگرانند که واکســن داخلی 
کواکســین )Covaxin( محصول شرکت داروســازی »بهارات بایوتک« مراحل 
آزمایــش خــود را به طور کامل طی نکرده باشــد. ســازمان نظــارت و کنترل بر 
داروهــای هنــد روز یکشــنبه بــه واکســن های شــرکت هنــدی بهــارات بایوتک 
)معروف به کواکسین( و همچنین آکسفورد- استرازنکا مجوز اضطراری داد و 
اعلام کرد خود را برای گســترده ترین برنامه واکسیناسیون کرونا در دنیا آماده 
می کند. رئیس سازمان نظارت و کنترل بر داروی هند ادعا کرده که این واکسن 
۱۰۰ درصد ایمن اســت و عوارض جانبی مانند تب خفیف، درد و آلرژی برای 

هر واکسن شایع است. بی بی سی

 رســانه های چیــن اعــلام کردنــد: از اولین روز مــاه ژانویه بیــش از ۷۳ هزار و 
۵۰۰ نفــر در شــهر پکــن واکســن کروناویــروس را دریافــت کرده انــد. برنامــه 
واکسیناسیون، ۹ گروه خاص از افراد را شامل می شود که از آن جمله می توان 
به افســران گمرک که مسئول رسیدگی به محصولات غذایی منجمد وارداتی 
هســتند و کارگران بندر که مســئول بارگیری و حمل و نقل کالا هســتند، اشــاره 

کرد. ایسنا

 دبیرکل سازمان ملل از اینکه برخی از کشورهای جهان در مقابله با پاندمی 
کرونــا تنهــا به فکــر خود هســتند انتقاد کــرد. آنتونیــو گوترش گفــت: اگر همه 

کشورها امنیت نداشته باشند، هیچ کشوری امن نخواهد بود.دویچه وله

 نخست وزیر ژاپن اعلام کرد: واکسیناسیون علیه کروناویروس در این کشور از 
اواخر ماه فوریه )اسفند( آغاز می شود. سی ان ان

 ۵۳۰ هــزار دوز از واکســن اســترازنکا از امــروز در چندین بیمارســتان و مرکز 
درمانی مختلف در انگلیس تزریق می شود. بی بی سی

تنها سه روز مانده به جلسه نشست کنگره  
امریکا برای تأیید نتایج انتخابات ریاست 
جمهوری امریکا روزنامه واشــنگتن پست 
فایلــی صوتــی را منتشــر کرد کــه آتش در 
خرمــن رؤیاهای »دونالــد ترامپ« افکنــد. این فایل 
صوتی مربوط به گفت و گوی رئیس جمهوری امریکا 
با وزیر داخله ایالت جورجیا اســت که در آن با لحنی 
تهدید آمیز از او می خواهد اعلام کند، نتایج انتخابات 

در این ایالت صحیح نیست.
به گزارش ســایت شبکه خبری»ســی ان ان«، در این 
مکالمه تلفنــی در حالی که »برد رافنســپرگر«، وزیر 
داخله و مسئول انتخابات در  جورجیا اصرار می کند 
کــه اعتقــاد دارد، انتخابــات کامــل و بــدون شــک و 
تردیدی بوده است، وی را تحت فشار می گذارد و به 
او می گویــد: »من فقط یک چیــز را از تو می خواهم، 
بایــد ۱۱ هــزار و ۷۸۰ هــزار رأی پیــدا کنی تــا یک رأی 
بیشــتر از آن چیزی باشــد که نیاز داریم. باید بگویی 
دوباره رأی ها را شمرده اید و متوجه اشتباه شده اید.« 
او در حالی خواســتار ۱۱ هزار و ۷۸۰ هزار رأی شــد که 

»جــو بایــدن« در ایــن ایالت موفق به کســب ۱۱ هزار 
و ۷۷۹ رأی شــده بــود. در پــی این افشــاگری، »کاملا 
هریــس« در اظهاراتــی تلاش های ترامــپ را به نقد 
گرفت و این تلاش ها را نشــان دهنده سوء استفاده از 

قدرت تلقی کرد.
روزنامه »واشــنگتن پســت« به این افشــاگری بســنده 
نکــرد و مقالــه مشــترکی از ۱۰ رئیــس ســابق پنتاگــون 
منتشــر کــرد کــه در آن مراتــب نگرانــی خــود را بابت 
رفتارهــای غیرمســئولانه »ترامــپ« اعــلام کردند. به 
گزارش »آسوشــیتدپرس«، این ۱۰ وزیر دفاع که از هر 
دو حــزب دموکــرات و جمهوریخواه هســتند، با تأکید 
بر اینکه پیگیــری ادعای تقلــب، اقدامی »خطرناک، 
غیرقانونــی و خــلاف قانون اساســی اســت«، هشــدار 
دادند که انجام نشــدن مراســم تحلیف مطابق روال 
نتایــج  پذیــرش  از  ترامــپ  خــودداری  و  همیشــگی 
می توانــد خطــرات زیــادی را به بار آورد. زیرا مراســم 
تحلیــف بایــدن در زمانــی رخ می دهــد کــه عرصــه 
سیاســت بین المللــی در چالش های بســیاری به ســر 

می برد.

کوتاه از کرونا 

 افشاگری »واشنگتن پست«
از تلاش ترامپ برای تقلب در انتخابات

جهان


